
05/10/2017

Av. das Indústrias, n° 157 - Bairro Belo Horizonte - Rodeiro /MG

www.leifermoveis.com.br - assistencia@leifermoveis.com.br

DIAMANTE
ROUPEIRO

5 Parafuso 3,5 x 30 flangeado puxador

Parafuso 4,5 x 45 cabeça chata
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RODAPÉ FRONTAL
RODAPÉ TRASEIRO
RODAPÉ CENTRAL 
BASE
LATERAL ESQUERDA
LATERAL DIREITA
PRATELEIRA
DIVISÓRIA ESQUERDA
DIVISÓRIA DIREITA
DIVISÓRIA CENTRAL 
PRATELEIRA MENOR
PRATELEIRA CENTRAL MALEIRO 
PRATELEIRA DO MALEIRO  
DISTANCIADOR DE GAVETA
TAMPO SUPERIOR
MOLDURA SUPERIOR
COSTAS
PERFIL H
CALCEIRO 
CABIDEIRO
PORTA ESQUERDA
PORTA DIREITA
FRENTE DE GAVETA
LATERAL DE GAVETA
FUNDO DE GAVETA 
TRASEIRO DE GAVETA
KIT DE FERRAGEM  

 

CÓD. CANELA CÓD. YPÊ CÓD. BRANCO 

código  - 8030 s/ espelho
código  - 8030 c/ espelho
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Montagem da Base:

 FIXAÇÃO DAS CORREDIÇAS

FAVOR RESPEITAR A MARCAÇÃO NAS DIVISÓRIAS
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Furo da Corrediça

Furo da Corrediça

Furo da Corrediça

     DIVISÓRIA DO ROUPEIRO
DO ROUPEIRO

P
A

R
T

E
 D

E
 T

R
Á

S



15

14

15

14

16

16

16

18

18

19 19

17

17

17

17

17

16

16

16

16

Suporte Angular

                 Encaixar a aba no 
  rasgo da moldura e fixar o 
suporte com parafuso 3,5 x 14
 no tampo conforme imagem

Montagem da Moldura Superior nº 15 no 
Tampo  Superior nº 14 usando conector de montagem 

encaixado no rasgo da moldura e usando 
parafuso 3,5x14 flangeado.

Atenção Sr. Montador
Montagem da Moldura Superior
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Montagem das Portas

30

Usar este parafuso nos puxadores

Usar parafuso 3,5 x 14 

Usar Parafuso
    4,0 x 45 

 Parf 
4,0 x 45 

 Parf 
4,0 x 45 

Usar parafuso 3,5 x 14 

CAVILHA 
   6 X 30
+ COLA

CANTONEIRA 04 FUROS
METÁLICA +

PARAFUSO 3,5 X 14

CANTONEIRA 04 FUROS
METÁLICA +

PARAFUSO 3,5 X 14

CAVILHA 
   6 X 30
+ COLA

MONTAGEM FINAL


